[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАПЫРЕВЩИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.08.2022                        №42
	Об утверждении отчета по исполнению бюджета Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области за первое полугодие 2022 года

На основании ст. 264.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации от 31.07.1998 года № 145-ФЗ, Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета муниципального образования Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области за первое полугодие 2022 года (приложение).

2. Направить отчет об исполнении бюджета в Совет депутатов Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области  и Контрольно-ревизионную комиссию муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области.

3.Опубликовать информацию об исполнении бюджета муниципального образования Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области в газете «СЕЛЬСКИЙ ВЕСТНИК» и разместить настоящее постановление на  официальном сайте Капыревщинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Капыревщинского сельского поселения

Ярцевского района Смоленской области:
     А.А.Котов
                                       УТВЕРЖДЕН
                                Постановлением Администрации

                                         Капыревщинского сельского поселения
                                          Ярцевского района Смоленской области

                                                                                  от 11.08.2022      №42

	 ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ
БЮДЖЕТА

	на 1 июля 2022 г.

	Наименование

	финансового органа:

	Наименование публично-правового образования:
	Бюджет Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

	Периодичность: месячная, квартальная, годовая

	Единица измерения: руб.

	1. ДОХОДЫ БЮДЖЕТА

	Наименование показателя
	Код строки
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утверждённые бюджетные
назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Доходы бюджета - всего
в том числе:
	010
	x
	18 028 841,48
	10 665 113,89
	7 363 727,59

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	10010302231010000110
	1 035 400,00
	610 460,77
	424 939,23

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	10010302241010000110
	 5 700,00
	3 593,73
	2 106,27

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	10010302251010000110
	1 378 700,00
	703 210,86
	675 489,14

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	10010302261010000110
	- 129 800,00
	-77 040,17
	-52 749,83

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями  227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	18210102010010000110
	797 900,00
	0,00
	797 900,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	18210102010011000110
	0,00
	873 560,43
	0,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)
	010
	18210102010012100110
	0,00
	38,61
	0,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	18210102010013000110
	0,00
	42,79
	0,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	18210102030011000110
	0,00
	7 780,51
	0,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)
	010
	18210102030012100110
	0,00
	376,26
	0,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	18210102030013000110
	0,00
	60,91
	0,00

	Единый сельскохозяйственный налог
	010
	18210503010010000110
	0,00
	8 589,79
	0,00

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	010
	18210601030100000110
	291 000,00
	0,00
	291 00,00

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	18210601030101000110
	0,00
	40 317,93
	0,00

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)
	010
	18210601030102100110
	0,00
	1 518,42
	0,00

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	18210606033100000110
	124 000,00
	0,00
	124 000,00

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	18210606033101000110
	0,00
	69 643,65
	0,00

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	18210606043100000110
	294 400,00
	0,00
	294 400,00

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	18210606043101000110
	0,00
	22 419,52
	0,00

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)
	010
	18210606043102100110
	0,00
	1 095,17
	0,00

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений ( за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	010
	92011105025100000120
	0,00
	1 113,41
	0,00

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	010
	92011109045100000120
	127 500,00
	62 735,03
	64 764,97

	Дотация бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	010
	92020216001100000150
	7 398 600,00
	3 699 300,00
	3 699 300,00

	Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек
	010
	92020225467100000150
	350 000,00
	350 000,00
	0,00

	Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение комплексного развития сельских территорий
	010
	92020225576100000150
	1 904 465,00
	0,00
	1 904 465,00

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	010
	92020229999100000150
	3 696 300,00
	3 696 300,00
	0,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	010
	92020235118100000150

	268 700,00

	102 511,38

	166 188,62

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	010
	92020249999100000150
	491 000,00

	491 000,00

	0,00

	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений
	010
	92021960010100000150
	-5 023,52

	-5 023,52

	0,00

	2. РАСХОДЫ БЮДЖЕТА

	Наименование показателя
	Код строки
	Код расхода
по бюджетной классификации
	Утверждённые бюджетные
назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Расходы бюджета - всего
    в том числе:
	200
	x
	18 685 718,26
	9 581 043,46
	9 104 674,80

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	92001027100100140121
	468 118,95
	195 631,60
	272 487,35

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	92001027100100140129
	141 371,92
	54 852,70
	86 519,22

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	92001040340100140121
	3 138 948,21
	1 289 072,36
	1 849 875,85

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	92001040340100140129
	947 962,36
	352 940,25
	595 022,11

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	92001040340100140244
	622 220,66
	223 793,86
	398 426,80

	Закупка энергетических ресурсов
	200
	92001040340100140247
	486 684,72
	336 383,78
	15 300,94

	Уплата прочих налогов, сборов
	200
	92001040340100140852
	7 200,00
	3 581,00
	3 619,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	92001040340122140244
	207 740,44
	144 280,44
	63 460,00

	Закупка энергетических ресурсов
	200
	92001040340122140247
	216 888,74
	216 888,74
	0,00

	Иные межбюджетные трансферты
	200
	920010603402П0010540
	7 000,00
	7 000,00
	0,00

	Межбюджетные трансферты
	200
	920010603402П0020500
	19 933,66
	0,00
	19 933,66

	Иные межбюджетные трансферты
	200
	920010603402П0020540
	19 933,66
	19 933,66
	0,00

	Иные бюджетные ассигнования
	200
	92001079400010020880
	491 437,00
	0,00
	491 437,00

	Иные бюджетные ассигнования
	200
	92001118100028880870
	12 000,00
	0,00
	12 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	92001130340320100200
	30 000,00
	0,00
	30 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	92001130340320100244
	30 000,00
	22 600,00
	7 400,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	92001130340420130244
	24 500,00
	24 500,00
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	92001130540120140244
	1 000,00
	0,00
	1 000,00

	Уплата иных платежей
	200
	92001139400010010853
	11 000,00
	11 000,00
	0,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	92002039800151180121
	185 620,25
	82 640,20
	102 980,05

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	92002039800151180129
	56 057,32
	19 871,18
	36 186,14

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	92002039800151180244
	39 422,43
	0,00
	39 422,43

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	92004090140120010244
	2 864 036,00
	1 534 060,85
	1 329 975,15

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	920040901401S1260244
	3 700 000,00
	3 700 000,00
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	92004120340420120244
	100 000,00
	0,00
	100 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	92005010240120020244
	317 500,00
	155 414,15
	162 085,85

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	92005020240220030244
	90 000,00
	50 227,34
	39 772,66

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	92005020240320110244
	15 000,00
	3 830,00
	11 170,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	92005030240420040244
	20 000,00
	20 000,00
	0,00

	Закупка энергетических ресурсов
	200
	92005030240420040247
	461 624,01
	259 661,73
	201 962,28

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	92005030240420060200
	10 000,00
	0,00
	10 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	92005030240420060244
	10 000,00
	10 000,00
	0,00

	Закупка энергетических ресурсов
	200
	92005030240422140247
	203 827,07
	203 827,07
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	920050302405L5767244
	2 740 664,00
	0,00
	2 740 664,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	92005031140120150244
	60 000,00
	0,00
	60 000,00

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	200
	92008010940120180611
	564 868,00
	266 631,71
	298 236,29

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	200
	920080109401L4670612
	353 535,00
	353 535,00
	0,00

	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям
	200
	92010011040120050312
	56 657,52
	18 885,84
	37 771,68

	Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит)
	450
	x
	-656 876,78
	1 084 070,43
	х

	3. ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

	Наименование показателя
	Код строки
	Код источника финансирования
дефицита бюджета по бюджетной классификации
	Утверждённые бюджетные
назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	500
	x
	644 476,78
	-1 084 070,43
	1 728 547,21

	в том числе:
    источники внутреннего финансирования бюджета
    из них:
	520
	x
	0,00
	0,00
	0,00

	источники внешнего финансирования бюджета
    из них:
	620
	x
	0,00
	0,00
	0,00

	Изменение остатков средств
	700

	644 476,78
	-1 084 070,43
	1 728 547,21

	увеличение остатков средств, всего
	710

	-18 028 841,48
	-10 665 113,89
	0,00

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета поселения
	710
	92001050201100000510
	-18 028 841,48
	-10 665 113,89
	0,00

	уменьшение остатков средств, всего
	720

	18 685 718,26
	9 581 043,46
	0,00

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселения
	720
	92001050201100000610
	18 685 718,26
	9 581 043,46
	0,00